



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 1 of 1

| <b>Data</b>                    | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|--------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                 |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 01/06/2016                     | ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LTDA- ME   |                   |                   | 49.418.304/0001-62 |
| ESPIGÃO                        |                                       | 1,00000           | 20,000            | 20,00              |
| 01/06/2016                     | ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LTDA- ME   |                   |                   | 49.418.304/0001-62 |
| MOLA TRAZEIRA                  |                                       | 1,00000           | 390,000           | 390,00             |
| 01/06/2016                     | ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LTDA- ME   |                   |                   | 49.418.304/0001-62 |
| TERCEIRA MOLA                  |                                       | 1,00000           | 280,000           | 280,00             |
| 01/06/2016                     | CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME            |                   |                   | 04.078.528/0001-34 |
| MARMITEX                       |                                       | 97,00000          | 13,000            | 1.261,00           |
| 01/06/2016                     | LC FERNANDES EVENTOS E BAZER ME       |                   |                   | 11.628.605/0001-48 |
| BAQUETE LIVRE REPIQUE          |                                       | 10,00000          | 5,000             | 50,00              |
| 01/06/2016                     | LC FERNANDES EVENTOS E BAZER ME       |                   |                   | 11.628.605/0001-48 |
| BERIMBAU                       |                                       | 2,00000           | 220,000           | 440,00             |
| 01/06/2016                     | LC FERNANDES EVENTOS E BAZER ME       |                   |                   | 11.628.605/0001-48 |
| CALÇA P/ CAPOEIRA              |                                       | 6,00000           | 30,333            | 182,00             |
| 01/06/2016                     | LC FERNANDES EVENTOS E BAZER ME       |                   |                   | 11.628.605/0001-48 |
| CAXIXI ESPECIAL                |                                       | 10,00000          | 19,990            | 199,90             |
| 01/06/2016                     | LC FERNANDES EVENTOS E BAZER ME       |                   |                   | 11.628.605/0001-48 |
| PANDEIRO 10''                  |                                       | 3,00000           | 125,000           | 375,00             |
| 01/06/2016                     | LC FERNANDES EVENTOS E BAZER ME       |                   |                   | 11.628.605/0001-48 |
| ROLO DE RAMI                   |                                       | 1,00000           | 50,000            | 50,00              |
| 01/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CADERNO BROCHURA               |                                       | 140,00000         | 2,240             | 313,60             |
| 01/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CANETA MARCA TEXTO             |                                       | 1,00000           | 10,880            | 10,88              |
| 01/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CANETA PARA ESCRITA PERMANENTE |                                       | 10,00000          | 1,010             | 10,10              |
| 01/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CLIPS 2/0 COM 500 GRS          |                                       | 6,00000           | 5,890             | 35,34              |
| 01/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| COLA BASTAO                    |                                       | 15,00000          | 28,660            | 429,90             |
| 01/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ESTILETE C/ LAMINA             |                                       | 5,00000           | 0,920             | 4,60               |
| 01/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ETIQUETA BRANCA                |                                       | 5,00000           | 2,340             | 11,70              |
| 01/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| EVA 40X50 2MM DUBFLEX          |                                       | 200,00000         | 0,920             | 184,00             |
| 01/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| EVA CORES VARIADAS             |                                       | 100,00000         | 2,950             | 295,00             |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 2 of 2

| <b>Data</b>               | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|---------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>            |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GIZ BRANCO                |                                       | 100,00000         | 1,400             | 140,00             |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GIZ DE CERA               |                                       | 50,00000          | 1,390             | 69,50              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GIZ P/ LOUSA COLORIDO     |                                       | 100,00000         | 1,820             | 182,00             |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GRAMPEADOR GRANDE         |                                       | 2,00000           | 9,980             | 19,96              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GUACHE C/500ML BRANCO     |                                       | 20,00000          | 4,000             | 80,00              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| LAPIS PRETO Nº2           |                                       | 12,00000          | 29,330            | 351,96             |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| MARCADOR QUADRO BRANCO    |                                       | 5,00000           | 13,550            | 67,75              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL CAMURÇA             |                                       | 50,00000          | 0,470             | 23,50              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL CARTAO VARIAS CORES |                                       | 100,00000         | 0,600             | 60,00              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL CELOFANE            |                                       | 30,00000          | 0,630             | 18,90              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL COLOR SET           |                                       | 400,00000         | 0,460             | 184,00             |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL CONTACTO AZUL       |                                       | 1,00000           | 65,270            | 65,27              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL CREPON BRANCO       |                                       | 20,00000          | 0,520             | 10,40              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL LAMINADO PRATA      |                                       | 50,00000          | 0,600             | 30,00              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL PRESENTE GR         |                                       | 20,00000          | 0,250             | 5,00               |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL SEDA                |                                       | 100,00000         | 0,110             | 11,00              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PERFURADOR DE PAPEL 2     |                                       | 3,00000           | 17,890            | 53,67              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PILHA PEQUENA COMUN       |                                       | 10,00000          | 4,740             | 47,40              |
| 01/06/2016                | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PINCEL 1                  |                                       | 30,00000          | 1,170             | 35,10              |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 3 of 3

| <b>Data</b>                 | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-----------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>              |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 01/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PISTOLA DE COLA QUENTE      |                                       | 10,00000          | 11,980            | 119,80             |
| 01/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| REFIL PARA PISTOLA QUENTE   |                                       | 1,00000           | 28,460            | 28,46              |
| 01/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| REGUA                       |                                       | 50,00000          | 0,350             | 17,50              |
| 01/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ROLO PLASTICO 45X2MT XADREZ |                                       | 15,00000          | 1,060             | 15,90              |
| 01/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| SACO PLAST C/ 4 FURO GROSSO |                                       | 2,00000           | 54,450            | 108,90             |
| 01/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| SACO PLASTICO PIC ROYALPACK |                                       | 1,00000           | 54,450            | 54,45              |
| 01/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| TESOURA ESCOLAR             |                                       | 40,00000          | 0,850             | 34,00              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| APLICADOR DE COLA QUENTE    |                                       | 4,00000           | 11,980            | 47,92              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CANETA MARCA TEXTO          |                                       | 1,00000           | 10,880            | 10,88              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CLIPS 2/0 COM 500 GRS       |                                       | 2,00000           | 5,890             | 11,78              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| EVA CORES VARIADAS          |                                       | 120,00000         | 1,258             | 151,00             |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GIZ BRANCO                  |                                       | 10,00000          | 1,400             | 14,00              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GIZ DE CERA                 |                                       | 30,00000          | 1,390             | 41,70              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GIZ P/ LOUSA COLORIDO       |                                       | 10,00000          | 1,820             | 18,20              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GRAMPEADOR GRANDE           |                                       | 3,00000           | 9,980             | 29,94              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GUACHE VARIAS CORES         |                                       | 25,00000          | 4,000             | 100,00             |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL COLOR SET             |                                       | 100,00000         | 0,460             | 46,00              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL CREPOM VARIAS CORES   |                                       | 50,00000          | 0,520             | 26,00              |
| 02/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL FOTOGRAFICO           |                                       | 100,00000         | 0,510             | 51,00              |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 4 of 4

| <b>Data</b>             | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>          |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 02/06/2016              | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PERFURADOR              |                                       | 2,00000           | 17,890            | 35,78              |
| 02/06/2016              | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| TNT COMUM               |                                       | 5,00000           | 38,570            | 192,85             |
| 02/06/2016              | MURILO JOSE POZZOLINI 31912307855     |                   |                   | 22.724.810/0001-23 |
| APLIQUE FUSCA           |                                       | 50,00000          | 1,490             | 74,50              |
| 02/06/2016              | MURILO JOSE POZZOLINI 31912307855     |                   |                   | 22.724.810/0001-23 |
| CAIXA 10X10X10          |                                       | 100,00000         | 1,300             | 130,00             |
| 02/06/2016              | MURILO JOSE POZZOLINI 31912307855     |                   |                   | 22.724.810/0001-23 |
| CAIXA 10X10X5           |                                       | 100,00000         | 1,000             | 100,00             |
| 02/06/2016              | MURILO JOSE POZZOLINI 31912307855     |                   |                   | 22.724.810/0001-23 |
| CAIXA 12X12X12          |                                       | 100,00000         | 1,350             | 135,00             |
| 02/06/2016              | MURILO JOSE POZZOLINI 31912307855     |                   |                   | 22.724.810/0001-23 |
| CAIXA 15X10X5           |                                       | 50,00000          | 1,300             | 65,00              |
| 02/06/2016              | PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT        |                   |                   | 64.691.884/0001-50 |
| PAO 50GRS               |                                       | 195,10000         | 9,000             | 1.755,90           |
| 02/06/2016              | RODRIGO TONELOTTO EPP                 |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| ENVELOPE OFICIO BRANCO  |                                       | 1,00000           | 55,150            | 55,15              |
| 03/06/2016              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP           |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| AGUA RAZ LT             |                                       | 1,00000           | 45,000            | 45,00              |
| 03/06/2016              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP           |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| CADEADO 30              |                                       | 1,00000           | 14,000            | 14,00              |
| 03/06/2016              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP           |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| ESMALTE SINTETICO PQ.   |                                       | 1,00000           | 89,000            | 89,00              |
| 03/06/2016              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP           |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| ESMALTE VARIAS CORES    |                                       | 1,00000           | 55,000            | 55,00              |
| 03/06/2016              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP           |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| MANTA MICHELI           |                                       | 100,00000         | 5,850             | 585,00             |
| 03/06/2016              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP           |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| ROLO DE ESPUMA 23CM     |                                       | 2,00000           | 3,000             | 6,00               |
| 03/06/2016              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP           |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| ROLO DE LA 9CM          |                                       | 3,00000           | 4,000             | 12,00              |
| 03/06/2016              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP           |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| THINER GALÃO 5LT        |                                       | 2,00000           | 44,000            | 88,00              |
| 03/06/2016              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP           |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| TRINCHA ATLAS REF 396,1 |                                       | 3,00000           | 5,000             | 15,00              |
| 03/06/2016              | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| AMORTECEDOR (VEICULOS)  |                                       | 2,00000           | 185,000           | 370,00             |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 5 of 5

| <b>Data</b>              | <b>Fornecedor</b>                       |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|--------------------------|-----------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>           |                                         | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 03/06/2016               | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA               |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| COLETOR DO ESCAP.        |                                         | 1,00000           | 191,490           | 191,49             |
| 03/06/2016               | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA               |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| FILTRO BLINDADO          |                                         | 1,00000           | 34,280            | 34,28              |
| 03/06/2016               | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA               |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| FILTRO DE AR VW MOTOR AP |                                         | 1,00000           | 62,180            | 62,18              |
| 03/06/2016               | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA               |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| FLUIDO FREIO DOT 3       |                                         | 1,00000           | 20,780            | 20,78              |
| 04/06/2016               | NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA |                   |                   | 08.528.442/0001-17 |
| AÇUCAR REFINADO 1KG      |                                         | 48,00000          | 2,120             | 101,76             |
| 04/06/2016               | NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA |                   |                   | 08.528.442/0001-17 |
| FARINHA DE TRIGO KG      |                                         | 30,00000          | 1,380             | 41,40              |
| 04/06/2016               | NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA |                   |                   | 08.528.442/0001-17 |
| ÓLEO COAMO SOJA 900 ML   |                                         | 30,00000          | 3,040             | 91,20              |
| 06/06/2016               | MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP          |                   |                   | 00.930.742/0001-16 |
| GAZ 13KG                 |                                         | 2,00000           | 58,000            | 116,00             |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| ACHOCOLATADO EM PO 400GR |                                         | 120,00000         | 4,900             | 588,00             |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| AÇUCAR REFINADO 1KG      |                                         | 220,00000         | 2,250             | 495,00             |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| ARROZ TIPO 1 PACOTE 5KG  |                                         | 1.100,00000       | 2,050             | 2.255,00           |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| BISCOITO DOCE            |                                         | 90,00000          | 0,990             | 89,10              |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| BISCOITO RECHEADO        |                                         | 37,50000          | 6,750             | 253,125            |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| BISCOITO SALGADO         |                                         | 40,00000          | 0,990             | 39,60              |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| BOLO BRANCO COM RECHEIO  |                                         | 1.000,00000       | 0,700             | 700,00             |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| CAFE EM PO               |                                         | 150,00000         | 6,470             | 970,50             |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| CREME DE LEITE 290GRS    |                                         | 30,00000          | 3,740             | 112,20             |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| EXTRATO DE TOMATE 350GR  |                                         | 130,00000         | 0,990             | 128,70             |
| 07/06/2016               | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| FEIJAO CARIOQUINHA       |                                         | 220,00000         | 4,100             | 902,00             |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 6 of 6

| <b>Data</b>                     | <b>Fornecedor</b>          |                   |                    | <b>C.N.P.J.</b> |
|---------------------------------|----------------------------|-------------------|--------------------|-----------------|
| <b>Produto</b>                  |                            | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b>  | <b>Total</b>    |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| FERMENTO EM PÓ                  |                            | 1,25000           | 14,904             | 18,63           |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| GELATINA EM PO 85GR             |                            | 2,00000           | 24,600             | 49,20           |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| LEITE CONDENSADO 395GR          |                            | 30,00000          | 2,940              | 88,20           |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| LEITE EM PO                     |                            | 90,00000          | 6,310              | 567,90          |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| LEITE INTEGRAL 1LT              |                            | 120,00000         | 2,710              | 325,20          |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| MACARRAO COM OVOS               |                            | 130,00000         | 2,400              | 312,00          |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| MAIONESE 500GR VIDRO            |                            | 5,00000           | 2,990              | 14,95           |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| MARGARINA 500GR C/S SAL         |                            | 10,00000          | 3,430              | 34,30           |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| MILHO PIPOCA                    |                            | 20,00000          | 3,990              | 79,80           |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| ÓLEO COAMO SOJA 900 ML          |                            | 220,00000         | 3,400              | 748,00          |
| 07/06/2016                      | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA |                   | 53.437.315/0001-67 |                 |
| SAL REF. IODADO P/ CESTA        |                            | 130,00000         | 0,540              | 70,20           |
| 07/06/2016                      | DENILSON GEROMEL ME        |                   | 07.210.862/0001-98 |                 |
| CHAVE DE LUZ CARGO              |                            | 1,00000           | 85,000             | 85,00           |
| 07/06/2016                      | DENILSON GEROMEL ME        |                   | 07.210.862/0001-98 |                 |
| CHAVE DE PARTIDA DIRETA MONOF.  |                            | 1,00000           | 100,000            | 100,00          |
| 07/06/2016                      | DENILSON GEROMEL ME        |                   | 07.210.862/0001-98 |                 |
| CHAVE DE SETA                   |                            | 1,00000           | 200,000            | 200,00          |
| 07/06/2016                      | DENILSON GEROMEL ME        |                   | 07.210.862/0001-98 |                 |
| INTERRUPTOR 3 TECLAS            |                            | 1,00000           | 60,000             | 60,00           |
| 07/06/2016                      | DENILSON GEROMEL ME        |                   | 07.210.862/0001-98 |                 |
| LAMPADA FAROL H7 55W            |                            | 2,00000           | 30,000             | 60,00           |
| 07/06/2016                      | DENILSON GEROMEL ME        |                   | 07.210.862/0001-98 |                 |
| LAMPADA LANT. FREIO, 21/5       |                            | 7,00000           | 5,000              | 35,00           |
| 07/06/2016                      | DENILSON GEROMEL ME        |                   | 07.210.862/0001-98 |                 |
| LAMPADA LANTERNA DE FREIO 21/5W |                            | 6,00000           | 5,000              | 30,00           |
| 07/06/2016                      | DENILSON GEROMEL ME        |                   | 07.210.862/0001-98 |                 |
| LAMPADA PISCA AM UNIV 12W       |                            | 4,00000           | 5,000              | 20,00           |





**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 7 of 7

| <b>Data</b>                    | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|--------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                 |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 07/06/2016                     | DENILSON GEROMEL ME                   |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| LANTERNA                       |                                       | 2,00000           | 10,000            | 20,00              |
| 07/06/2016                     | DENILSON GEROMEL ME                   |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| LANTERNA DE FREIO 21/5W        |                                       | 6,00000           | 5,000             | 30,00              |
| 07/06/2016                     | DENILSON GEROMEL ME                   |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| MOTOR AGUA PARABRISA           |                                       | 1,00000           | 30,000            | 30,00              |
| 07/06/2016                     | DENILSON GEROMEL ME                   |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| PALHETAS (VEICULOS)            |                                       | 2,00000           | 30,000            | 60,00              |
| 07/06/2016                     | DENILSON GEROMEL ME                   |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| SIRENE                         |                                       | 1,00000           | 50,000            | 50,00              |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ALMOFADA P/ CARIMBO GRANDE     |                                       | 5,00000           | 2,940             | 14,70              |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ALMOFADA PARA CARIMBO          |                                       | 7,00000           | 2,940             | 20,58              |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| APAGADOR                       |                                       | 30,00000          | 3,100             | 93,00              |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| BLOCO DE AMOTAÇÃO              |                                       | 30,00000          | 1,940             | 58,20              |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CADERNO BROCHURA               |                                       | 140,00000         | 2,240             | 313,60             |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CANETA MARCA TEXTO             |                                       | 10,00000          | 10,880            | 108,80             |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CANETA PARA ESCRITA PERMANENTE |                                       | 100,00000         | 1,010             | 101,00             |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CLIPS Nº0 500GR                |                                       | 4,00000           | 5,890             | 23,56              |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| COLA BASTAO                    |                                       | 20,00000          | 28,660            | 573,20             |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| COLA BRANCA B. ROYAL 1K        |                                       | 30,00000          | 5,000             | 150,00             |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| COLA ISOPOR                    |                                       | 7,00000           | 2,460             | 17,22              |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CORRETIVO LIQUIDO              |                                       | 1,00000           | 10,200            | 10,20              |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ESTILETE C/ LAMINA             |                                       | 20,00000          | 0,920             | 18,40              |
| 08/06/2016                     | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ETIQUETA ADESIVA Q. 3465       |                                       | 21,00000          | 1,980             | 41,58              |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 8 of 8

| <b>Data</b>                 | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                    | <b>C.N.P.J.</b> |
|-----------------------------|---------------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------|
| <b>Produto</b>              |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b>  | <b>Total</b>    |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| EVA CORES VARIADAS          |                                       | 475,00000         | 1,775              | 843,00          |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| FITA CETIM                  |                                       | 10,00000          | 0,340              | 3,40            |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| GIZ BRANCO                  |                                       | 50,00000          | 1,400              | 70,00           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| GIZ P/ LOUSA COLORIDO       |                                       | 80,00000          | 1,820              | 145,60          |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| GRAMPEADOR DE MADEIRA       |                                       | 1,00000           | 34,310             | 34,31           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| GRAMPEADOR GRANDE           |                                       | 8,00000           | 38,284             | 306,27          |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| GUACHE VARIAS CORES         |                                       | 30,00000          | 4,000              | 120,00          |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| LAPIS PRETO Nº2             |                                       | 6,00000           | 29,330             | 175,98          |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| LIVRO ATA                   |                                       | 10,00000          | 7,760              | 77,60           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| LIVROS DIVERSOS             |                                       | 3,00000           | 11,270             | 33,81           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| PAPEL CAMURÇA               |                                       | 120,00000         | 0,470              | 56,40           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| PAPEL CARTAO VARIAS CORES   |                                       | 300,00000         | 0,600              | 180,00          |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| PAPEL CELOFANE              |                                       | 100,00000         | 0,630              | 63,00           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| PAPEL CONTACTO AZUL         |                                       | 2,00000           | 65,270             | 130,54          |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| PAPEL CREPOM VARIAS CORES   |                                       | 150,00000         | 0,520              | 78,00           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| PAPEL FOTOGRAFICO           |                                       | 150,00000         | 0,510              | 76,50           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| PAPEL LAMINADO VARIAS CORES |                                       | 150,00000         | 0,600              | 90,00           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| PAPEL PRESENTE GR           |                                       | 51,00000          | 0,250              | 12,75           |
| 08/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   | 17.169.133/0001-99 |                 |
| PAPEL SEDA                  |                                       | 150,00000         | 0,110              | 16,50           |





**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 9 of 9

| <b>Data</b>                        | <b>Fornecedor</b>                         |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                     |                                           | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PASTA C/ ABA ELASTICA PLAST.       |                                           | 24,00000          | 0,550             | 13,20              |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PASTA SUSPensa                     |                                           | 1,00000           | 42,550            | 42,55              |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PILHA ALCALINA GRANDE              |                                           | 50,00000          | 4,740             | 237,00             |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PINCEL 2                           |                                           | 35,00000          | 1,000             | 35,00              |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PINCEL ESCOLAR Nº6                 |                                           | 35,00000          | 0,750             | 26,25              |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PINCEL PARA PINTURA REDONDO 10     |                                           | 30,00000          | 1,240             | 37,20              |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PINCEL TIGRE CHATO PINTURAB TECIDO |                                           | 30,00000          | 1,170             | 35,10              |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PISTOLA APLICADOR DE SILICONE      |                                           | 20,00000          | 11,980            | 239,60             |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| REFIL PARA PISTOLA QUENTE          |                                           | 5,00000           | 28,460            | 142,30             |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| REGUA ESCOLAR 11CM                 |                                           | 100,00000         | 0,850             | 85,00              |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| REGUA ESCOLAR ACRILICA 30CM        |                                           | 100,00000         | 0,350             | 35,00              |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| SACO PLASTICO PIC ROYALPACK        |                                           | 3,00000           | 54,450            | 163,35             |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| TESOURA PEQUENA                    |                                           | 100,00000         | 0,850             | 85,00              |
| 08/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME     |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| TNT COMUM                          |                                           | 5,00000           | 7,714             | 38,57              |
| 08/06/2016                         | MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME |                   |                   | 04.037.796/0001-08 |
| FRALDA G.                          |                                           | 310,00000         | 10,950            | 3.394,50           |
| 08/06/2016                         | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME              |                   |                   | 05.475.367/0001-85 |
| ANFORA COM PRATO                   |                                           | 3,00000           | 20,000            | 60,00              |
| 08/06/2016                         | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME              |                   |                   | 05.475.367/0001-85 |
| CORUJA 220                         |                                           | 4,00000           | 8,900             | 35,60              |
| 08/06/2016                         | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME              |                   |                   | 05.475.367/0001-85 |
| CORUJA EM PÉ                       |                                           | 4,00000           | 8,900             | 35,60              |
| 08/06/2016                         | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME              |                   |                   | 05.475.367/0001-85 |
| CORUJA FORMANDA                    |                                           | 4,00000           | 9,900             | 39,60              |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 10 of 10

| <b>Data</b>                    | <b>Fornecedor</b>              |                   |                    | <b>C.N.P.J.</b> |
|--------------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------|
| <b>Produto</b>                 |                                | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b>  | <b>Total</b>    |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| CORUJA TRIO NOVA               |                                | 6,00000           | 12,000             | 72,00           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| CORUJA TRONCO                  |                                | 6,00000           | 6,900              | 41,40           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| CORUJA VARIOS MODELOS          |                                | 8,00000           | 9,950              | 79,60           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| FRUTEIRA BAMBUM MANGEDOURA     |                                | 4,00000           | 13,000             | 52,00           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| FRUTEIRA DA UVA                |                                | 3,00000           | 20,000             | 60,00           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| FRUTEIRA REDONDA               |                                | 3,00000           | 20,000             | 60,00           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| GALINHA M                      |                                | 2,00000           | 25,000             | 50,00           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| PASSARO FLOR                   |                                | 4,00000           | 6,900              | 27,60           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| PORTA VINHO                    |                                | 4,00000           | 15,000             | 60,00           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| SÃO FRANCISCO PEZÃO            |                                | 4,00000           | 19,900             | 79,60           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| TARTARUGA                      |                                | 4,00000           | 12,000             | 48,00           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| VASO DIVERSOS                  |                                | 3,00000           | 18,000             | 54,00           |
| 08/06/2016                     | VANDA SCUCATO DE MORAES - ME   |                   | 05.475.367/0001-85 |                 |
| VASO FRUTEIRAS NOVA            |                                | 4,00000           | 18,000             | 72,00           |
| 11/06/2016                     | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   | 01.989.200/0001-81 |                 |
| CADERNO BROCHURA               |                                | 970,00000         | 1,830              | 1.775,10        |
| 11/06/2016                     | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   | 01.989.200/0001-81 |                 |
| CADERNO CALIGRAFIA             |                                | 250,00000         | 0,810              | 202,50          |
| 11/06/2016                     | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   | 01.989.200/0001-81 |                 |
| CADERNO CALIGRAFIA C/40 FOLHAS |                                | 100,00000         | 0,810              | 81,00           |
| 11/06/2016                     | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   | 01.989.200/0001-81 |                 |
| CANETA P/ RETROPROJETOR        |                                | 3,00000           | 17,150             | 51,45           |
| 11/06/2016                     | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   | 01.989.200/0001-81 |                 |
| COLA C/ GLITER                 |                                | 114,00000         | 4,530              | 516,42          |
| 11/06/2016                     | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   | 01.989.200/0001-81 |                 |
| ETIQUETA ESCOLAR               |                                | 12,00000          | 7,050              | 84,60           |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 11 of 11

| <b>Data</b>                     | <b>Fornecedor</b>              |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|---------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                  |                                | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| ETIQUETA PIMACO 6182            |                                | 3,00000           | 7,050             | 21,15              |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| FITA ADESIVA 19MMX50M           |                                | 3,00000           | 9,050             | 27,15              |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PAPEL EVA 60X40 GLITER          |                                | 90,00000          | 2,534             | 228,10             |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PAPEL EVA 60X40 GLITER BRILHO   |                                | 50,00000          | 3,740             | 187,00             |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PAPEL OFICIO OF C/500 CHAMEX    |                                | 10,00000          | 20,300            | 203,00             |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PAPEL SULFITE A4                |                                | 84,00000          | 14,098            | 1.184,20           |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PAPEL SULFITE A4 C 100          |                                | 4,00000           | 3,650             | 14,60              |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PAPEL SULFITE COLORIDO          |                                | 4,00000           | 3,650             | 14,60              |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PAPEL SULFITE OF 2 C500         |                                | 10,00000          | 20,300            | 203,00             |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PAPEL SULFITE OF2               |                                | 10,00000          | 20,300            | 203,00             |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PAPEL SULFITE OF2 C/500         |                                | 10,00000          | 20,300            | 203,00             |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PASTA CATALAGO DAC 50 PLASTICO  |                                | 160,00000         | 7,210             | 1.153,60           |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| PASTA CATALOGO 50 PLAST.        |                                | 40,00000          | 7,210             | 288,40             |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| SULFITE A4 PCT C/500UN          |                                | 450,00000         | 14,620            | 6.579,00           |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| SULFITE COLORIDO                |                                | 39,00000          | 3,650             | 142,35             |
| 11/06/2016                      | SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP |                   |                   | 01.989.200/0001-81 |
| SUORTE FITA ADESIVA             |                                | 12,00000          | 9,050             | 108,60             |
| 13/06/2016                      | B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA  |                   |                   | 43.462.720/0006-96 |
| AÇUCAR UNIAO REF GRANUL 400 SCH |                                | 2,00000           | 0,000             | 0,00               |
| 13/06/2016                      | B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA  |                   |                   | 43.462.720/0006-96 |
| MEXEDOR DE CAFÉ                 |                                | 1,00000           | 18,490            | 18,49              |
| 13/06/2016                      | DONATO BENEDITO STELLA-ME      |                   |                   | 08.602.878/0001-09 |
| APRESUNTADO                     |                                | 15,00000          | 12,000            | 180,00             |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 12 of 12

| <b>Data</b>                          | <b>Fornecedor</b>                             |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                       |                                               | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 13/06/2016                           | DONATO BENEDITO STELLA-ME                     |                   |                   | 08.602.878/0001-09 |
| MUSSARELA LACTIVIT                   |                                               | 15,00000          | 24,000            | 360,00             |
| 13/06/2016                           | DONATO BENEDITO STELLA-ME                     |                   |                   | 08.602.878/0001-09 |
| SALSCHA FRIMESA KG GRANEL 800G       |                                               | 15,00000          | 8,000             | 120,00             |
| 14/06/2016                           | B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA                 |                   |                   | 43.462.720/0006-96 |
| CAFE EM PO                           |                                               | 5,00000           | 6,190             | 30,95              |
| 14/06/2016                           | B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA                 |                   |                   | 43.462.720/0006-96 |
| MANTEIGA CREMOSA                     |                                               | 2,00000           | 3,890             | 7,78               |
| 14/06/2016                           | B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA                 |                   |                   | 43.462.720/0006-96 |
| MELITTA AROM 30UN                    |                                               | 2,00000           | 3,490             | 6,98               |
| 14/06/2016                           | B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA                 |                   |                   | 43.462.720/0006-96 |
| REFRESCO VARIOS SABORES              |                                               | 2,00000           | 5,090             | 10,18              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA 16XX16X7 TRABALHADO            |                                               | 5,00000           | 3,500             | 17,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA 25X25X8 T XSAPATOS TRABALHADOS |                                               | 5,00000           | 5,500             | 27,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA BAILARINA NOVA                 |                                               | 5,00000           | 3,200             | 16,00              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA BIJU COM BANDEJA               |                                               | 5,00000           | 3,900             | 19,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA LIVRO                          |                                               | 5,00000           | 10,500            | 52,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA LIVRO M                        |                                               | 5,00000           | 7,900             | 39,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA LIVROS P                       |                                               | 5,00000           | 4,500             | 22,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA PASSA FITA                     |                                               | 5,00000           | 4,500             | 22,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA PASSA FITA 5X7                 |                                               | 5,00000           | 2,200             | 11,00              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAIXA PASSA FITA RETANGULAR          |                                               | 5,00000           | 3,500             | 17,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAPA MDF RETO GRANDE                 |                                               | 5,00000           | 10,500            | 52,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAPA MDF RETO MEDIO                  |                                               | 5,00000           | 6,900             | 34,50              |
| 14/06/2016                           | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CAPA MDF RETO PEQUENO                |                                               | 5,00000           | 3,500             | 17,50              |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 13 of 13

| <b>Data</b>                   | <b>Fornecedor</b>                             |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                |                                               | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 14/06/2016                    | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CARRIOLA PEQUENA SEXTAVADA    |                                               | 5,00000           | 2,800             | 14,00              |
| 14/06/2016                    | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CUBO PEQUENO COFRE            |                                               | 8,00000           | 1,900             | 15,20              |
| 14/06/2016                    | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| CX 25X16X8 P TRABALHADO       |                                               | 5,00000           | 4,900             | 24,50              |
| 14/06/2016                    | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| LASER PORTA CHAVE CASA        |                                               | 5,00000           | 4,500             | 22,50              |
| 14/06/2016                    | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| MINI URNA SUGESTÃO            |                                               | 5,00000           | 4,900             | 24,50              |
| 14/06/2016                    | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| PASTA COM ELASTICO PRETA      |                                               | 5,00000           | 5,500             | 27,50              |
| 14/06/2016                    | LUCIANO DOS SANTOS ARTES EM MADEIRA LTDA - ME |                   |                   | 06.251.032/0001-46 |
| PORTA CARTA UNICO             |                                               | 5,00000           | 4,500             | 22,50              |
| 15/06/2016                    | LUIZ GONZAGA DA FONSECA - ME                  |                   |                   | 00.555.837/0001-05 |
| GIRANDOLA 702 CORES           |                                               | 20,00000          | 130,000           | 2.600,00           |
| 15/06/2016                    | LUIZ GONZAGA DA FONSECA - ME                  |                   |                   | 00.555.837/0001-05 |
| GIRANDOLA 702 TIROS           |                                               | 1,00000           | 120,000           | 120,00             |
| 16/06/2016                    | DOCURA AMPARO LTDA                            |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| DOCE BATATA DOCE              |                                               | 12,00000          | 14,000            | 168,00             |
| 16/06/2016                    | DOCURA AMPARO LTDA                            |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| DOCE LEITE BISNAGA            |                                               | 12,00000          | 14,000            | 168,00             |
| 16/06/2016                    | DOCURA AMPARO LTDA                            |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| DOCE PÉ DE MOLEQUE            |                                               | 12,00000          | 14,000            | 168,00             |
| 16/06/2016                    | DOCURA AMPARO LTDA                            |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| MENDORATO DOCE,               |                                               | 12,00000          | 26,000            | 312,00             |
| 16/06/2016                    | DOCURA AMPARO LTDA                            |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| MORANGUETE                    |                                               | 4,00000           | 35,000            | 140,00             |
| 16/06/2016                    | DOCURA AMPARO LTDA                            |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| PAÇOCA DE ROLHA RIO MORENINHA |                                               | 12,00000          | 14,000            | 168,00             |
| 16/06/2016                    | DOCURA AMPARO LTDA                            |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| PÉ DE MOÇA LEITE C/ 20        |                                               | 30,00000          | 16,000            | 480,00             |
| 16/06/2016                    | DOCURA AMPARO LTDA                            |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| PINGO DE LEITE JAZAM          |                                               | 3,00000           | 40,000            | 120,00             |
| 16/06/2016                    | DOCURA AMPARO LTDA                            |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| PIPOCA EM KG                  |                                               | 12,00000          | 14,000            | 168,00             |
| 16/06/2016                    | MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP                |                   |                   | 00.930.742/0001-16 |
| GAZ 13KG                      |                                               | 2,00000           | 58,000            | 116,00             |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 14 of 14

| <b>Data</b>                                        | <b>Fornecedor</b> |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                                     |                   | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 16/06/2016 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP          |                   |                   |                   | 00.930.742/0001-16 |
| GAZ 45 KG                                          |                   | 1,00000           | 195,000           | 195,00             |
| 16/06/2016 VANDER BOLOS LTDA- ME                   |                   |                   |                   | 10.619.646/0001-05 |
| EMPADAS                                            |                   | 3,00000           | 25,000            | 75,00              |
| 16/06/2016 VANDER BOLOS LTDA- ME                   |                   |                   |                   | 10.619.646/0001-05 |
| ENROLADO DE FRANGO CATUPIRY                        |                   | 3,00000           | 25,000            | 75,00              |
| 16/06/2016 VANDER BOLOS LTDA- ME                   |                   |                   |                   | 10.619.646/0001-05 |
| ESFIRRA                                            |                   | 3,00000           | 25,000            | 75,00              |
| 16/06/2016 VANDER BOLOS LTDA- ME                   |                   |                   |                   | 10.619.646/0001-05 |
| RISOLE DE PRESUNTO E QUEIJO                        |                   | 3,00000           | 18,000            | 54,00              |
| 17/06/2016 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA               |                   |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA COMUM                                     |                   | 4.105,08200       | 3,530             | 14.490,93          |
| 17/06/2016 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA               |                   |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| ÓLEO DIESEL S10                                    |                   | 9.964,34100       | 3,050             | 30.391,24          |
| 17/06/2016 B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA          |                   |                   |                   | 43.462.720/0004-24 |
| BATATA PALHA                                       |                   | 14,00000          | 9,690             | 135,66             |
| 17/06/2016 B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA          |                   |                   |                   | 43.462.720/0004-24 |
| KETCHUP                                            |                   | 1,00000           | 10,660            | 10,66              |
| 17/06/2016 B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA          |                   |                   |                   | 43.462.720/0004-24 |
| MAIONESE 500GR VIDRO                               |                   | 1,00000           | 8,430             | 8,43               |
| 17/06/2016 B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA          |                   |                   |                   | 43.462.720/0004-24 |
| PURE BATATA TECNUTRI 800G UNIDADE                  |                   | 10,00000          | 13,570            | 135,70             |
| 17/06/2016 B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA          |                   |                   |                   | 43.462.720/0004-24 |
| REFRIGERANTE 2LTS                                  |                   | 30,00000          | 3,000             | 90,00              |
| 17/06/2016 B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA          |                   |                   |                   | 43.462.720/0004-24 |
| SALSICHA HOT DOG                                   |                   | 20,00000          | 7,660             | 153,20             |
| 17/06/2016 CHEF-DISTRIBUIDORA PROD. ALIM. LTDA EPP |                   |                   |                   | 02.213.574/0001-73 |
| PAO HOT-DOG 50GRS                                  |                   | 400,00000         | 0,570             | 228,00             |
| 17/06/2016 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA              |                   |                   |                   | 53.437.315/0001-67 |
| SUCO COPO                                          |                   | 100,00000         | 1,610             | 161,00             |
| 17/06/2016 LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME   |                   |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| AGENDA TELEFONICA                                  |                   | 3,00000           | 12,650            | 37,95              |
| 17/06/2016 LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME   |                   |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| APAGADOR                                           |                   | 1,00000           | 3,100             | 3,10               |
| 17/06/2016 LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME   |                   |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| BLOCO DE ANOTAÇÃO MED                              |                   | 26,00000          | 1,940             | 50,44              |
| 17/06/2016 LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME   |                   |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| BLOCO DESENHO A4                                   |                   | 42,00000          | 2,930             | 123,06             |





**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 15 of 15

| <b>Data</b>                      | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|----------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                   |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CALCULADORA MEDIA                |                                       | 10,00000          | 10,330            | 103,30             |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CANETA ESFEROGRAFICA             |                                       | 10,00000          | 1,010             | 10,10              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CANETA MARCA TEXTO               |                                       | 4,00000           | 10,880            | 43,52              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CANETA PARA ESCRITA PERMANENTE   |                                       | 15,00000          | 1,010             | 15,15              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CHAVEIRO                         |                                       | 35,00000          | 0,310             | 10,85              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CLIPS 2/0 COM 500 GRS            |                                       | 8,00000           | 5,890             | 47,12              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| CLIPS 8/0 C 50GR                 |                                       | 10,00000          | 5,890             | 58,90              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| COLA BASTAO                      |                                       | 110,00000         | 28,660            | 3.152,60           |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| COLA CASCOA BISNAGA 30GR         |                                       | 12,00000          | 5,000             | 60,00              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| COLA INST. S/ BONDER             |                                       | 27,00000          | 1,270             | 34,29              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ENVELOPE OFICIO BRANCO           |                                       | 3,00000           | 11,110            | 33,33              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ESTILETE C/ LAMINA               |                                       | 13,00000          | 0,920             | 11,96              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ETIQUETA ADESIVA Q. 3465         |                                       | 5,00000           | 2,340             | 11,70              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| ETIQUETA ESCOLAR                 |                                       | 10,00000          | 2,340             | 23,40              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| EVA CORES VARIADAS               |                                       | 35,00000          | 3,910             | 136,85             |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| EVAPORAD CONSUL 9BTUS BRANCO 220 |                                       | 10,00000          | 0,920             | 9,20               |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GIZ BRANCO                       |                                       | 20,00000          | 1,400             | 28,00              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GRAMPEADOR GRANDE                |                                       | 1,00000           | 34,310            | 34,31              |
| 17/06/2016                       | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GRAMPEADOR MEDIO                 |                                       | 19,00000          | 9,980             | 189,62             |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 16 of 16

| <b>Data</b>                 | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-----------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>              |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GRAMPEADOR PEQUENO          |                                       | 3,00000           | 18,730            | 56,19              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| GUACHE VARIAS CORES         |                                       | 10,00000          | 4,000             | 40,00              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| LIVRO ATA                   |                                       | 1,00000           | 7,760             | 7,76               |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| LIVRO DE PONTO 50FLS        |                                       | 2,00000           | 11,270            | 22,54              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| MARCADOR QUADRO BRANCO      |                                       | 15,00000          | 13,550            | 203,25             |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL                       |                                       | 60,00000          | 0,240             | 14,40              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL ALMACO C/ PAUTA       |                                       | 55,00000          | 0,710             | 39,05              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL CARBONO               |                                       | 1,00000           | 11,640            | 11,64              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL COLOR SET             |                                       | 280,00000         | 0,460             | 128,80             |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL CONTACTO AZUL         |                                       | 2,00000           | 65,270            | 130,54             |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL CREPOM VARIAS CORES   |                                       | 40,00000          | 0,520             | 20,80              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL FOTOGRAFICO           |                                       | 30,00000          | 0,510             | 15,30              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL LAMINADO VARIAS CORES |                                       | 10,00000          | 0,600             | 6,00               |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL PRESENTE GR           |                                       | 64,00000          | 0,250             | 16,00              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PAPEL SEDA                  |                                       | 10,00000          | 0,110             | 1,10               |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PASTA A/Z                   |                                       | 23,00000          | 1,160             | 26,68              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PASTA C/ ELASTICO           |                                       | 10,00000          | 5,690             | 56,90              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PERFURADOR DE PAPEL 2       |                                       | 4,00000           | 17,890            | 71,56              |
| 17/06/2016                  | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PILHA AA PQ (ALCALINA)      |                                       | 15,00000          | 4,740             | 71,10              |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 17 of 17

| <b>Data</b>                        | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                     |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 17/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PILHA PEQUENA COMUN                |                                       | 16,00000          | 4,740             | 75,84              |
| 17/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PINCEL 816/10                      |                                       | 6,00000           | 1,240             | 7,44               |
| 17/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PINCEL TIGRE CHATO PINTURAB TECIDO |                                       | 4,00000           | 1,170             | 4,68               |
| 17/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PISTOLA DE COLA QUENTE             |                                       | 15,00000          | 11,980            | 179,70             |
| 17/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| PLACA DE EVA                       |                                       | 20,00000          | 2,950             | 59,00              |
| 17/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| REFIL PARA PISTOLA QUENTE          |                                       | 1,00000           | 28,460            | 28,46              |
| 17/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| SACO P/ PIPOCA                     |                                       | 1,00000           | 15,320            | 15,32              |
| 17/06/2016                         | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| TECIDO DE CETIM                    |                                       | 1,00000           | 38,570            | 38,57              |
| 17/06/2016                         | ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA         |                   |                   | 52.404.969/0001-21 |
| LATEX CONCRETO                     |                                       | 4,00000           | 169,900           | 679,60             |
| 17/06/2016                         | ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA         |                   |                   | 52.404.969/0001-21 |
| LATEX TERRACOTA                    |                                       | 4,00000           | 256,000           | 1.024,00           |
| 17/06/2016                         | ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA         |                   |                   | 52.404.969/0001-21 |
| LATEX VANILLA 18LT                 |                                       | 3,00000           | 138,333           | 415,00             |
| 17/06/2016                         | ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA         |                   |                   | 52.404.969/0001-21 |
| OSMOCOLOR CASTANHO UV DECK 18LT    |                                       | 1,00000           | 500,000           | 500,00             |
| 17/06/2016                         | ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA         |                   |                   | 52.404.969/0001-21 |
| OSMOCOLOR GL.                      |                                       | 16,00000          | 124,288           | 1.988,60           |
| 17/06/2016                         | ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA         |                   |                   | 52.404.969/0001-21 |
| SPRAY ALTO CORES                   |                                       | 1,00000           | 30,000            | 30,00              |
| 17/06/2016                         | ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA         |                   |                   | 52.404.969/0001-21 |
| TINTA LATEX 3.6                    |                                       | 1,00000           | 49,000            | 49,00              |
| 17/06/2016                         | ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA         |                   |                   | 52.404.969/0001-21 |
| VERNIZ GL. 3,6                     |                                       | 1,00000           | 73,000            | 73,00              |
| 20/06/2016                         | DENILSON GEROMEL ME                   |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| CORREIA                            |                                       | 1,00000           | 30,000            | 30,00              |
| 20/06/2016                         | DENILSON GEROMEL ME                   |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| LAMPADA PISCA 21W                  |                                       | 6,00000           | 5,000             | 30,00              |
| 20/06/2016                         | IDAIR PANHAN E OUTRA                  |                   |                   | 09.030.553/0001-61 |
| SALVIA                             |                                       | 2.250,00000       | 0,444             | 1.000,00           |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 18 of 18

| <b>Data</b>                   | <b>Fornecedor</b>       |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-------------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                |                         | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 20/06/2016                    | S. RAMOS & FILHOS LTDA. |                   |                   | 57.573.693/0001-29 |
| CLIC DE PARTIDA               |                         | 1,00000           | 10,000            | 10,00              |
| 20/06/2016                    | S. RAMOS & FILHOS LTDA. |                   |                   | 57.573.693/0001-29 |
| CORRENTE MOTO-SERRA 3/8 30 D. |                         | 1,00000           | 55,000            | 55,00              |
| 20/06/2016                    | S. RAMOS & FILHOS LTDA. |                   |                   | 57.573.693/0001-29 |
| TRAVA CLIC                    |                         | 1,00000           | 10,000            | 10,00              |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| APONTADOR C/ DEPOSITO         |                         | 44,00000          | 3,400             | 149,60             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| BARBANTE                      |                         | 52,00000          | 4,190             | 217,88             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| BEXIGA                        |                         | 62,00000          | 3,850             | 238,70             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| BORRACHA BRANCA               |                         | 34,00000          | 5,500             | 187,00             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| BORRACHA CRUA                 |                         | 1,00000           | 5,500             | 5,50               |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CADERNO 10X1                  |                         | 5,00000           | 3,620             | 18,10              |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CADERNO BROCHURA              |                         | 100,00000         | 2,660             | 266,00             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CADERNO BROCHURA 200FLS       |                         | 135,00000         | 7,020             | 947,70             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CADERNO BROCHURA 96FLS        |                         | 120,00000         | 3,620             | 434,40             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CADERNO DESENHO               |                         | 970,00000         | 1,540             | 1.493,80           |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CADERNO UNIV CD HAPPY 200FLS  |                         | 20,00000          | 7,020             | 140,40             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CADERNO UNIV. 12X1            |                         | 300,00000         | 4,753             | 1.426,00           |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CADERNO UNIV. 1X1             |                         | 50,00000          | 3,620             | 181,00             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CANETA BIC AZUL               |                         | 10,00000          | 29,250            | 292,50             |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CANETA BIC VERMELHO           |                         | 3,00000           | 29,250            | 87,75              |
| 21/06/2016                    | RODRIGO TONELOTTO EPP   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CANETA ESF BRETRATIL BIC      |                         | 7,00000           | 29,250            | 204,75             |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 19 of 19

| <b>Data</b>                      | <b>Fornecedor</b> |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                   |                   | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CANETA ESFEROGRAFICA             |                   | 22,00000          | 29,250            | 643,50             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CANETA HIDROCOR                  |                   | 390,00000         | 2,280             | 889,20             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CARTOLINA                        |                   | 1.330,00000       | 0,300             | 399,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| CARTOLINA BRANCA                 |                   | 450,00000         | 0,300             | 135,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| COLA 90GR MARIPEL                |                   | 95,00000          | 5,500             | 522,50             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| COLA BASTAO                      |                   | 20,00000          | 5,500             | 110,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| COLA C/ GLITER                   |                   | 25,00000          | 5,500             | 137,50             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| COLA COLORIDA                    |                   | 60,00000          | 3,870             | 232,20             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| COLA ESCOLAR 40GR                |                   | 3,00000           | 5,500             | 16,50              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| DIARIO DE CLASSE                 |                   | 150,00000         | 1,910             | 286,50             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL       |                   | 100,00000         | 1,910             | 191,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| DUREX                            |                   | 170,00000         | 1,650             | 280,50             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| DUREX 12X10                      |                   | 120,00000         | 0,430             | 51,60              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| DUREX 12X50                      |                   | 100,00000         | 1,650             | 165,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| DUREX 25X50                      |                   | 50,00000          | 1,650             | 82,50              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| ENVELOPE KRAFT                   |                   | 304,00000         | 1,124             | 341,68             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| ENVELOPE KRAFT 36X26             |                   | 1,00000           | 81,670            | 81,67              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| ENVELOPE OFICIO                  |                   | 8,00000           | 81,670            | 653,36             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| ENVELOPE OFICIO BRANCO           |                   | 1,00000           | 55,150            | 55,15              |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 20 of 20

| <b>Data</b>                      | <b>Fornecedor</b> |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                   |                   | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| ENVELOPE PARDO 176X250           |                   | 2,00000           | 16,700            | 33,40              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| ENVELOPE PARDO OFICIO            |                   | 103,00000         | 0,535             | 55,10              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| ETIQUETA BRANCA                  |                   | 7,00000           | 4,050             | 28,35              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| ETIQUETA POLIFIX 6285            |                   | 1,00000           | 4,050             | 4,05               |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| FITA ADESIVA (DUREX) 12X65       |                   | 50,00000          | 0,640             | 32,00              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| FITA ADESIVA CELOFANE 12X50      |                   | 50,00000          | 0,640             | 32,00              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| FITA ADESIVA COLORIDA            |                   | 30,00000          | 0,640             | 19,20              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| FITA CREPE                       |                   | 590,00000         | 3,240             | 1.911,60           |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| FITA PVC                         |                   | 100,00000         | 4,490             | 449,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| FOLHA DE LINGUAGEM C/ PAUTA      |                   | 600,00000         | 0,040             | 23,76              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| FOLHA DE LINGUAGEM C/S PALTA     |                   | 100,00000         | 0,040             | 3,96               |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| GRAMPO GALVANIZADO 26/6/5000     |                   | 5,00000           | 2,750             | 13,75              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6        |                   | 28,00000          | 2,750             | 77,00              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| LASTEX                           |                   | 215,00000         | 0,600             | 129,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| LIVRO ATA                        |                   | 20,00000          | 4,680             | 93,60              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| LIVRO DE PONTO 50FLS             |                   | 9,00000           | 22,680            | 204,12             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| LIVROS DIVERSOS                  |                   | 10,00000          | 13,680            | 136,80             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| PALITO                           |                   | 2,00000           | 1,820             | 3,64               |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |                   |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| PALITO DE CHURRASCO              |                   | 2.200,00000       | 0,030             | 66,00              |





MUNICIPIO DE MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Junho de 2016

Page 21 of 21

| Data                             | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|----------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                          |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PALITO PARA SORVETE              |            | 42,00000   | 1,820      | 76,44              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL ALMACO C/ PAUTA            |            | 253,00000  | 0,260      | 65,80              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL ALMACO S/ PAUTA            |            | 32,00000   | 0,197      | 6,30               |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL CRAFT                      |            | 530,00000  | 0,210      | 111,30             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL DOBRADURA                  |            | 760,00000  | 0,184      | 139,80             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL SULFITE A4                 |            | 5,00000    | 9,000      | 45,00              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL SULFITE A4 100GRS          |            | 14,00000   | 9,000      | 126,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL VERGE                      |            | 34,00000   | 9,000      | 306,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PASTA C/ ELASTICO                |            | 390,00000  | 1,200      | 468,00             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PASTA GRAMPO TRILHO              |            | 20,00000   | 0,930      | 18,60              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PINCEL 1                         |            | 39,00000   | 7,431      | 289,80             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PINCEL 1'                        |            | 10,00000   | 4,620      | 46,20              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PINCEL 2                         |            | 14,00000   | 16,800     | 235,20             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PINCEL ATOMICO                   |            | 6,00000    | 16,800     | 100,80             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PINCEL ESCOLAR                   |            | 60,00000   | 4,620      | 277,20             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| PINTURA FACIAL                   |            | 44,00000   | 6,550      | 288,20             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| TECIDOS DIVERSOS                 |            | 5,00000    | 10,670     | 53,35              |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| TESOURA ESCOLAR                  |            | 2,00000    | 50,700     | 101,40             |
| 21/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| TESOURA ÍCOTAR 21CM              |            | 16,00000   | 50,700     | 811,20             |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 22 of 22

| <b>Data</b>                | <b>Fornecedor</b>                     |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|----------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>             |                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 21/06/2016                 | RODRIGO TONELOTTO EPP                 |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| TESOURA P/ USO GERAL       |                                       | 22,00000          | 26,000            | 572,00             |
| 22/06/2016                 | LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME |                   |                   | 17.169.133/0001-99 |
| FILTRO DE LINHA            |                                       | 1,00000           | 29,000            | 29,00              |
| 22/06/2016                 | REAL PLACAS LTDA-ME                   |                   |                   | 01.441.169/0001-40 |
| PLACA DE METAL             |                                       | 4,00000           | 540,000           | 2.160,00           |
| 22/06/2016                 | REAL PLACAS LTDA-ME                   |                   |                   | 01.441.169/0001-40 |
| PLACA INDICATIVA DE NOMES  |                                       | 3,00000           | 570,000           | 1.710,00           |
| 23/06/2016                 | EVELYN CRISTINA CASTRO-ME             |                   |                   | 09.226.261/0001-07 |
| AGUÁ MINERAL COM GAZ 500ML |                                       | 50,00000          | 1,720             | 86,00              |
| 23/06/2016                 | EVELYN CRISTINA CASTRO-ME             |                   |                   | 09.226.261/0001-07 |
| AGUA MINERAL GALAO 20LTS   |                                       | 151,00000         | 9,800             | 1.479,80           |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| ARRUELA 1/2                |                                       | 1,00000           | 89,000            | 89,00              |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| BUCHA DA BANDEJA           |                                       | 2,00000           | 166,290           | 332,58             |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| CABO ACELERADOR W20        |                                       | 1,00000           | 149,600           | 149,60             |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| COIFAS HOMOCINÉTICAS       |                                       | 1,00000           | 298,930           | 298,93             |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| COLA 3M                    |                                       | 1,00000           | 61,640            | 61,64              |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| COLA PARA JUNTA            |                                       | 1,00000           | 55,380            | 55,38              |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| CORREIA                    |                                       | 1,00000           | 253,820           | 253,82             |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| CORREIA POLY V             |                                       | 1,00000           | 45,220            | 45,22              |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| COXIM DE CAMBIO            |                                       | 1,00000           | 198,400           | 198,40             |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| DISCO FREIO 6 FUROS        |                                       | 2,00000           | 166,490           | 332,98             |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| FILTRO BLINDADO VEICULO    |                                       | 3,00000           | 46,593            | 139,78             |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| FILTRO DE AR VEICULOS      |                                       | 1,00000           | 99,000            | 99,00              |
| 23/06/2016                 | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| FILTRO DE OLEO VEICULOS    |                                       | 2,00000           | 154,200           | 308,40             |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 23 of 23

| <b>Data</b>                    | <b>Fornecedor</b>         |                   |                    | <b>C.N.P.J.</b> |
|--------------------------------|---------------------------|-------------------|--------------------|-----------------|
| <b>Produto</b>                 |                           | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b>  | <b>Total</b>    |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| FLEXIVEL DO FREIO              |                           | 2,00000           | 17,440             | 34,88           |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| JUNTA                          |                           | 1,00000           | 372,500            | 372,50          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| KIT EMBREAGEM VEICULOS         |                           | 1,00000           | 920,000            | 920,00          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| LUVA DE ENGATE                 |                           | 1,00000           | 427,300            | 427,30          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| PARAFUSO RODA TRASEI           |                           | 8,00000           | 6,530              | 52,24           |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| PASTILHA DE FREIO              |                           | 3,00000           | 65,657             | 196,97          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| PATIM LONA                     |                           | 1,00000           | 461,540            | 461,54          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| PORCA DO CUBO                  |                           | 2,00000           | 23,500             | 47,00           |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS |                           | 2,00000           | 129,820            | 259,64          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| REPARO DA REDUZIDA             |                           | 1,00000           | 165,300            | 165,30          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| RETENTOR DA EMBREAG. MAQUINAS  |                           | 4,00000           | 24,900             | 99,60           |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| ROLAMENTO 6002                 |                           | 1,00000           | 194,570            | 194,57          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| ROLAMENTO 6202                 |                           | 4,00000           | 62,855             | 251,42          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| ROLAMENTO DA POLIA             |                           | 1,00000           | 130,090            | 130,09          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| SEMI EIXO VEÍCULO              |                           | 1,00000           | 659,000            | 659,00          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| SENSOR DA TEMPERATURA          |                           | 1,00000           | 217,780            | 217,78          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| SINCRONIZADO 2A 3A (MAQUINAS)  |                           | 1,00000           | 798,000            | 798,00          |
| 23/06/2016                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |                   | 67.612.150/0001-27 |                 |
| TERMINAL DE DIREÇÃO            |                           | 4,00000           | 107,110            | 428,44          |
| 24/06/2016                     | AGROPECUARIA ARILU LTDA   |                   | 46.928.578/0001-03 |                 |
| ARAME FARPADO C/ 400M          |                           | 4,00000           | 189,900            | 759,60          |



MUNICIPIO DE MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Junho de 2016

Page 24 of 24

| Data                                 | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|--------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                              |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| ARAME OVALADO GERDA1000              |            | 1,00000    | 369,000    | 369,00             |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| CADEADO 30                           |            | 6,00000    | 13,500     | 81,00              |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| CAVADEIRA DE DUAS PEÇAS              |            | 1,00000    | 39,400     | 39,40              |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| CAVADEIRA RETA FORJADA               |            | 1,00000    | 69,900     | 69,90              |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| ENXADA                               |            | 3,00000    | 26,000     | 78,00              |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| ENXADA N 32                          |            | 3,00000    | 35,000     | 105,00             |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| ENXADAO                              |            | 2,00000    | 31,800     | 63,60              |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| FOICE                                |            | 3,00000    | 43,000     | 129,00             |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| FORMICIDA GRANULADO                  |            | 60,00000   | 4,000      | 240,00             |
| 24/06/2016 AGROPECUARIA ARILU LTDA   |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| LIMA P/ ENXADA                       |            | 12,00000   | 14,600     | 175,20             |
| 27/06/2016 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA |            |            |            | 03.325.951/0001-29 |
| BUJAO DO CARTER                      |            | 2,00000    | 66,000     | 132,00             |
| 27/06/2016 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA |            |            |            | 03.325.951/0001-29 |
| DESENGRIPANTE 300ML MI STARRET       |            | 1,00000    | 16,000     | 16,00              |
| 27/06/2016 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA |            |            |            | 03.325.951/0001-29 |
| FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS          |            | 3,00000    | 33,000     | 99,00              |
| 27/06/2016 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA |            |            |            | 03.325.951/0001-29 |
| FILTRO DE AR VEICULOS                |            | 1,00000    | 55,000     | 55,00              |
| 27/06/2016 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA |            |            |            | 03.325.951/0001-29 |
| FILTRO DE COMBUSTIVEL UNIVERSAL      |            | 1,00000    | 57,000     | 57,00              |
| 27/06/2016 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA |            |            |            | 03.325.951/0001-29 |
| FILTRO LUBRIFICANTE                  |            | 1,00000    | 55,000     | 55,00              |
| 27/06/2016 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA |            |            |            | 03.325.951/0001-29 |
| GRAXA P/ ROLAMENTO                   |            | 1,00000    | 27,000     | 27,00              |
| 27/06/2016 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA |            |            |            | 03.325.951/0001-29 |
| JUNTA DO CARTER                      |            | 2,00000    | 179,000    | 358,00             |
| 27/06/2016 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA |            |            |            | 03.325.951/0001-29 |
| PASTILHA DE FREIO                    |            | 1,00000    | 87,000     | 87,00              |



**MUNICIPIO DE MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Junho de 2016**

Page 25 of 25

| <b>Data</b>                             | <b>Fornecedor</b>                      |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-----------------------------------------|----------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                          |                                        | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 27/06/2016                              | ITABRASIL AUTO PECAS LTDA              |                   |                   | 03.325.951/0001-29 |
| REPARO DA PINÇA                         |                                        | 1,00000           | 299,000           | 299,00             |
| 27/06/2016                              | ITABRASIL AUTO PECAS LTDA              |                   |                   | 03.325.951/0001-29 |
| RETENTOR DO CUBO                        |                                        | 2,00000           | 16,000            | 32,00              |
| 27/06/2016                              | ITABRASIL AUTO PECAS LTDA              |                   |                   | 03.325.951/0001-29 |
| SILICONE ESPECIAL                       |                                        | 2,00000           | 16,000            | 32,00              |
| 27/06/2016                              | MARCIO EDMILSON FACINA E CIA LTDA - ME |                   |                   | 09.181.459/0001-03 |
| CABO ESTEREO SC3 SANTO ANGELO           |                                        | 104,00000         | 4,000             | 416,00             |
| 27/06/2016                              | MARCIO EDMILSON FACINA E CIA LTDA - ME |                   |                   | 09.181.459/0001-03 |
| CONECTOR                                |                                        | 12,00000          | 10,000            | 120,00             |
| 27/06/2016                              | MARCIO EDMILSON FACINA E CIA LTDA - ME |                   |                   | 09.181.459/0001-03 |
| CONECTOR P/ CABO COAXIAL                |                                        | 12,00000          | 10,000            | 120,00             |
| 27/06/2016                              | MARCIO EDMILSON FACINA E CIA LTDA - ME |                   |                   | 09.181.459/0001-03 |
| PEDESTAL J.I. P CAIXA                   |                                        | 2,00000           | 75,000            | 150,00             |
| 27/06/2016                              | MARCIO EDMILSON FACINA E CIA LTDA - ME |                   |                   | 09.181.459/0001-03 |
| PEDESTAL VECTOR PMV -01-P SEM HASTE P M |                                        | 8,00000           | 65,000            | 520,00             |
| 27/06/2016                              | MARCIO EDMILSON FACINA E CIA LTDA - ME |                   |                   | 09.181.459/0001-03 |
| PLUG P10 MONO                           |                                        | 2,00000           | 10,000            | 20,00              |
| 27/06/2016                              | MARCIO EDMILSON FACINA E CIA LTDA - ME |                   |                   | 09.181.459/0001-03 |
| PLUGUE                                  |                                        | 2,00000           | 13,000            | 26,00              |
| 28/06/2016                              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP            |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| CAIXA DE DESCARGA                       |                                        | 1,00000           | 27,500            | 27,50              |
| 28/06/2016                              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP            |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| CAL                                     |                                        | 1,00000           | 8,500             | 8,50               |
| 28/06/2016                              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP            |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| CIMENTO COLA 20KG                       |                                        | 2,00000           | 22,000            | 44,00              |
| 28/06/2016                              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP            |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| CIMENTO SACO C/ 50KG                    |                                        | 5,00000           | 22,000            | 110,00             |
| 28/06/2016                              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP            |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| FECHADURA PORTA                         |                                        | 1,00000           | 40,000            | 40,00              |
| 28/06/2016                              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP            |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| JOELHO 90 PVC 50MM                      |                                        | 1,00000           | 1,900             | 1,90               |
| 28/06/2016                              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP            |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| LIMPA PEDRA LT                          |                                        | 1,00000           | 15,000            | 15,00              |
| 28/06/2016                              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP            |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| LIXA FERRO                              |                                        | 4,00000           | 2,000             | 8,00               |
| 28/06/2016                              | C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP            |                   |                   | 17.997.577/0001-12 |
| LIXADE MADEIRA/MASSA N.60               |                                        | 5,00000           | 0,700             | 3,50               |



MUNICIPIO DE MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Junho de 2016

Page 26 of 26

| Data                                   | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|----------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| LUVA NITRILICA EMBORRACHADA            |            | 12,00000   | 9,000      | 108,00             |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| LUVA SOLD 25M                          |            | 12,00000   | 0,400      | 4,80               |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| ROLO DE LÃ 5CM                         |            | 3,00000    | 3,000      | 9,00               |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| ROLO DE LA DE 23CM                     |            | 1,00000    | 21,000     | 21,00              |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| TINTA ESMALTE 3.6LTS                   |            | 1,00000    | 95,000     | 95,00              |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| TORNEIRA 3/4                           |            | 1,00000    | 46,000     | 46,00              |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| TORNEIRA P/ LAVATORIO                  |            | 1,00000    | 18,600     | 18,60              |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| TRINCHA 519 2                          |            | 6,00000    | 5,333      | 32,00              |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| TUBO DE PVC 25MM                       |            | 1,00000    | 12,500     | 12,50              |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| TUBO SOLD.25MM                         |            | 1,00000    | 11,000     | 11,00              |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| VALVULA HIDRA                          |            | 1,00000    | 30,000     | 30,00              |
| 28/06/2016 C.CALLEGARI CONSTRUÇÕES-EPP |            |            |            | 17.997.577/0001-12 |
| VEDA ROSCA                             |            | 2,00000    | 5,500      | 11,00              |
| 28/06/2016 DENILSON GEROMEL ME         |            |            |            | 07.210.862/0001-98 |
| BATERIA 150 MB                         |            | 2,00000    | 600,000    | 1.200,00           |
| 28/06/2016 EDITORA GRAFICA OPET LTDA   |            |            |            | 72.314.776/0001-97 |
| KIT MD SERIE                           |            | 20,00000   | 245,960    | 4.919,20           |
| 28/06/2016 EDITORA GRAFICA OPET LTDA   |            |            |            | 72.314.776/0001-97 |
| LIVROS DIVERSOS                        |            | 152,00000  | 61,490     | 9.346,48           |
| 28/06/2016 EDITORA GRAFICA OPET LTDA   |            |            |            | 72.314.776/0001-97 |
| LIVROS EDUCACIONAIS                    |            | 203,00000  | 61,490     | 12.482,47          |
| 28/06/2016 OP FRANCISCONE LTDA         |            |            |            | 05.127.079/0001-30 |
| MOLA ARRANQUE                          |            | 1,00000    | 129,000    | 129,00             |
| 28/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP       |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| BORRACHA BRANCA                        |            | 10,00000   | 5,500      | 55,00              |
| 28/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP       |            |            |            | 02.514.617/0001-50 |
| DUREX                                  |            | 70,00000   | 1,650      | 115,50             |





MUNICIPIO DE MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Junho de 2016

Page 27 of 27

| Data                                             | Fornecedor |                   |                   | C.N.P.J.           |
|--------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| Produto                                          |            | Quantidade        | Valor Uni.        | Total              |
| 28/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP                 |            |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| LIVRO DE PONTO 50FLS                             |            | 4,00000           | 22,680            | 90,72              |
| 28/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP                 |            |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL A4 180 GRS VERG                            |            | 16,00000          | 9,000             | 144,00             |
| 28/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP                 |            |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL ALMACO C/ PAUTA                            |            | 60,00000          | 0,600             | 36,00              |
| 28/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP                 |            |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| PAPEL VERGE                                      |            | 10,00000          | 9,000             | 90,00              |
| 28/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP                 |            |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| PINCEL 2                                         |            | 3,00000           | 16,800            | 50,40              |
| 28/06/2016 RODRIGO TONELOTTO EPP                 |            |                   |                   | 02.514.617/0001-50 |
| PINTURA FACIAL                                   |            | 12,00000          | 6,550             | 78,60              |
| 29/06/2016 ARACELES A.C. DOMINGUES - ME          |            |                   |                   | 09.603.560/0001-05 |
| MOLDURA C/ VIDRO                                 |            | 1,00000           | 290,000           | 290,00             |
| 29/06/2016 DENILSON GEROMEL ME                   |            |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| BATERIA 150 MB                                   |            | 2,00000           | 600,000           | 1.200,00           |
| 29/06/2016 DENILSON GEROMEL ME                   |            |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| BATERIA 45 AMP                                   |            | 1,00000           | 240,000           | 240,00             |
| 29/06/2016 DENILSON GEROMEL ME                   |            |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| BATERIA 60AP                                     |            | 1,00000           | 260,000           | 260,00             |
| 29/06/2016 DENILSON GEROMEL ME                   |            |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| LAMPADA 24 V FAROL                               |            | 4,00000           | 5,000             | 20,00              |
| 29/06/2016 DENILSON GEROMEL ME                   |            |                   |                   | 07.210.862/0001-98 |
| LAMPADA PINGO                                    |            | 4,00000           | 3,000             | 12,00              |
| 29/06/2016 EDITORA GRAFICA OPET LTDA             |            |                   |                   | 72.314.776/0001-97 |
| LIVROS EDUCACIONAIS                              |            | 399,00000         | 70,580            | 28.161,42          |
| 30/06/2016 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA             |            |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA COMUM                                   |            | 2.237,47000       | 3,530             | 7.898,27           |
| 30/06/2016 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA             |            |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| ÓLEO DIESEL S10                                  |            | 5.787,45900       | 3,050             | 17.651,749         |
| 30/06/2016 CALLIS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA |            |                   |                   | 05.346.018/0001-63 |
| SAVEIRO MODELO ROBUST 16/17 FLEX BRANCC          |            | 1,00000           | 51.100,000        | 51.100,00          |
|                                                  |            | <b>52.361,202</b> | <b>71.557,677</b> | <b>281.334,814</b> |